
 

ATTO
N.  103  DEL  02/03/2020

OGGETTO

LAVORI RIGUARDANTI LA REALIZZAZIONE DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SP8 E 
DELLA  SP486R  IN  LOCALITÀ  CERREDOLO  NEL  COMUNE  DI  TOANO. 
PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  propria  determinazione  n.  1008  del  20/12/2019,  è  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 
2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, con invito ad un numero di operatori 
economici compreso tra 10 e 20 individuati, tramite sorteggio, nell’Elenco degli esecutori di 
lavori e opere pubbliche della Provincia, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo,  
ai  sensi  dell'art.  36 comma 9-bis del  Codice,  per l'affidamento dei  lavori  riguardanti  la 
realizzazione di messa in sicurezza della SP8 e della SP486R in località Cerredolo nel 
comune di Toano. (CIG: 814637487C - CUP: C71B17000320008), del valore a base d'asta 
di € 247.000,00 di cui € 104.787,88 per costo della manodopera soggetto a ribasso ed € 
6.900,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- con lettera prot.  2080/2/2018 del 30/01/2020, inviata tramite piattaforma SATER, sono 
stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine 
di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 20/02/2020:  

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

2SGroup Srl 04925750285

Bagnoli Srl 01806930705

Begani Anselmo Srl 02285620346

Caramori Srl 01443040298

Cava Cinghi Strade Snc di Bettuzzi Nico & C. 03309400368

Costruire Srl 01904540463

Costruzioni Generali Edili e Stradali di Bua Maurizio BUAMRZ69T16F892C
00615960861

Edil Geo Grieco sas di Grieco Claudio & C. 01710720762

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354

F.lli Fontana sas di Fontana Massimo sas 01451760357

FolicaldiCostruzioni Srl 01450650203

Fontanili Giorgio Srl 01217440351

I.L.S.E.T. - Srl 00470780107

Ieco Srl 00693960353

Moretti Snc di Moretti Alessio e C. 01518550353

Nonsoloverde Srl 01867780353

Atto N. 103 del 02/03/2020 
pag. 2/5



SALI-VER Srl 02421950359

Spaggiari Srl 01518390354

Team Costruzioni Srl 03784740239

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Caramori Srl 01443040298

Nonsoloverde Srl 01867780353

SALI-VER Srl 02421950359

Moretti Snc di Moretti Alessio e C. 01518550353

F.lli Fontana sas di Fontana Massimo sas 01451760357

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354

Spaggiari Srl 01518390354

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Begani Anselmo Srl 02285620346

Considerato  che,  in  data  24  febbraio  2020  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per 
verificare la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  dell'operatore  economico  Moretti  Snc  di  Moretti  Alessio  e  C,  fissando  quale 
termine per  la  presentazione delle  integrazioni  richieste,  il  giorno 28 febbraio alle  ore 
12,00.

- in data 2 marzo, in seduta pubblica, il Responsabile Unico del Procedimento ha dato atto  
dell'esito  del  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  dell'operatore 
economico suddetto, che ha trasmesso la documentazione completa e regolare; 

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Atto N. 103 del 02/03/2020 
pag. 3/5



Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Caramori Srl 01443040298 Ammesso

Nonsoloverde Srl 01867780353 Ammesso

SALI-VER Srl 02421950359 Ammesso

Moretti Snc di Moretti Alessio e 
C. 

01518550353 Ammesso

F.lli Fontana sas di Fontana 
Massimo sas 

01451760357 Ammesso

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354 Ammesso

Spaggiari Srl 01518390354 Ammesso

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Ammesso

Begani Anselmo Srl 02285620346 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 103 del 02/03/2020 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 02/03/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 103 del 02/03/2020 
pag. 5/5


